Финансовый отдел администрации Кромского района

Орловской области

ПРИКАЗ

пгт. Кромы

      20 декабря 2023 года                                                                           № 77
Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий

 на 2024 год

 В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита», утвержденным приказом Минфина России от 5 августа 2020 года №160н «Планирование      и     проведение    внутреннего    финансового аудита»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год, согласно приложению к настоящему приказу.
          2. Разместить План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год на официальном сайте администрации Кромского района.
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник   финансового отдела                                            Г. Н. Лежепекова

                                                                                                   Приложение к приказу
                                                                                                                            финансового отдела

                                                                                                                       администрации Кромского района
                                                                                                                          от 20 декабря 2023 №77

                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник финансового отдела

_____________________________________Г. Н. Лежепекова

 «20 » декабря 2023 года
	План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год

	N
	Аудиторское мероприятие

(тема аудиторского мероприятия)
	Дата (месяц) окончания аудиторского мероприятия

	1
	2
	3

	1.
	Подтверждение достоверности годовой бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности за 2023 год финансового отдела администрации Кромского района
	 Февраль
 2024 года

	2.
	Подтверждение достоверности составления, предоставления и утверждения консолидированной годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности за 2023 год, сформированной главным администратором бюджетных средств - финансовым отделом администрации Кромского района Орловской области, а также оценка надежности внутреннего финансового контроля за 2023 год
	Февраль
2024 года

	Главный специалист финансового отдела администрации Кромского района

	                  Усова О.Н.

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	"__" ________ 2023 г.